5. The Latin has been added for the convenience of theologians who do not read Syriac. It is not put forth as the best and certain rendering in all the more difficult passages.

The ultimate aim of our work is to exhibit the Peshitto Gospels as they were read, on the evidence of the MSS., in the ancient Syriac Church. Incidentally we have collected and tabulated details of interest to the grammarian and the lexicographer. It has not been our concern to deal with the relation of our Text to the Curetonian and the Lewis Texts; but in determining the form of the Peshitto Text in early times, we have made a definite advance in the history of the Peshitto Version.

In his quae suscepseram perficiendis, vereor ne tarditatis crimen videar subiisse. Hanc equidem non doleo, utpote quae amplificandae rerum criticarum copiae occasionem nobis dederit. Tetraeuangelii Vaticani, quod primi editionis hujus causa Ignazio Guidi et Mariano Ugolini excusserunt, neconon Berolini, quod primus Ed. Sachau contulit, Massorae etiam Peshittonianae adhuc paene ignotae lectionibus additis, cum aliis aliunde conquisitis, nunc demum Deo favente atque amicorum ope consilioque adjutus, opus summa cura retractatum studiosis harum rerum offerre possum. Textus Syriaci verba ad fidem testium multorum, eorumque et bonae notae et magnae vetustatis, recensui. Literas consonantes, quae in codicibus antiquis vocalium notis carent, Graecis vocalium formis instruxi, quippe quibus Syri Occidentales utantur, ex auctoritate Massorae et Editorum et Grammaticorum. Duplex literarum *beth* et ceterarum sonus (*Rucaca* et *Kushaia*) per puncta tenuissima indicatus est. Varietates permulta, quarum aliae ad sententiam spectant, aliae ad verba, aliae ad appellationem literarum vocaliumque

---

<sup>1</sup> De his consule *Studia Biblica et Ecclesiastica*, Oxon., 1890.

sermonis Nestoriani propriam, in imas paginas digestae sunt. Versionem Latinam a Schaaflio ex omnibus, imprimis Tremelliana, quae princeps fuit, compositam, nunc mea opera emendatam ad hujus editionis textum accommodavi. Quamvis locos alios aliter Latine reddiderim, semper tamen verbum e verbo, prout fieri potuit, exprimere studui.

Vereor, L. B., ne menda nonnulla tum typographica, tum alia, hoc in libro invenias, quamquam paginas pro viribus recensui. Multa tu facile potes corrigere, et omnia te mihi in opere tam diffici, perque tot annos tracto, ignoturum confido.

Desideratissimus ille Edwardus Bouverie Pusey, linguae Hebraicae et sacrae Theologiae eruditissimus, hunc librum, filii pii monumento ut esset, se prelo subjectum pollicitus erat; qui quum nobis decessisset, lectionum supellectilem augendam et textum edendum impensis suis suscepserunt Preli Academicci Delegati, quorum munificentiam grato animo commemoro. Benevolentiam, quam viri eruditi C. Bezold, Ig. Guidi, G. Margoliouth, E. Sachau, B. Teloni, quam Edwardus Miller, Prebendarius Cicestriensis, quam J. F. Stenning, Collegii Wadhami Socius, quam O. J. Vignoles e Collegio Aenei Nasi, erga me habuerunt, silentio praeterire non decet, neque immemor sum acris curae diligentiaeque, quas J. C. Pembrey, Corrector plagularum, in has a prima ad ultimam impendit. His aliisque omnibus, qui mihi hoc in opere adjumento fuerunt, gratias ago gratissimus.